
بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

زمان برای توخل تمام شد

با وجود آنکه نزدیک به 250 میلیون پوند خرج کرده اند، اما چلسی شروع ناامیدکننده ای 

در این فصل داشته. این تیم در دو تا از شش بازی اش در لیگ برتر شکست خورده بود که 

باخت لیگ قهرمانان هم به آن اضافه شد. عاوه بر آن، مدیریت توخل در جریان بازی هم با 

انتقادهای زیادی مواجه شده. مربی آلمانی که تیم را بعد از فرانک لمپارد متحول کرده بود، 

در لحظات کلیدی این بازی هم تغییرات سؤال برانگیزی انجام داد. در نهایت نیز رفتارها و 

نتایج توخل منجر به اخراج او شد.

دیناموزاگرب در هفته اول فصل 2023-2022 لیگ قهرمانان، شگفتی آفرید و با یک گل، میهمانش چلسی را شکست داد. میزبان فصل قبل در لیگ اروپا بازی 

می کرد و امسال بعد از عبور از مراحل مقدماتی به مرحله گروهی رسید. چلسی اما سال 2021 به قهرمانی اروپا رسید و فصل قبل در یک چهارم نهایی توسط رئال 

مادرید حذف شد. چلسی با شروع متزلزل در لیگ برتر می خواست با یک پیروزی باارزش از کرواسی برود و توماس توخل برای نخستین بار بازیکن جدیدش، پیر 

امریک اوبامیانگ را در ترکیب اصلی قرار داد. چلسی با برنامه و صبورانه بازی می کرد و سعی در کنترل بازی داشت اما بعد از 13 دقیقه برونو پتکوویچ با پاس عالی خود میساو اورسیچ 

را صاحب توپ کرد و او تنها گل بازی را به ثمر رساند. بعد از آن تاش های گسترده خط حمله پرمهره چلسی برای عبور از دفاع سرسخت دیناموزاگرب بی فایده بود. به پنج نکته درباره 

این بازی اشاره می کنیم:

باید به اوبامیانگ اعتماد کرد

 اوبامیانگ در بازی با دیناموزاگرب نخستین بازی اش را با پیراهن چلسی انجام 

داد اما از دریافت خدماتی که در طول دوران حرفه ای خود به عنوان یک مهاجم گلزن 

به آن عادت داشته، محروم بود. این گابنی با آنکه نزدیک به یک ساعت تنها مهاجم 

تیم بود، تنها 20 بار توپ را لمس کرد و این یعنی هنوز خط هافبک با سبک بازی 

او آشنا نشده و اینکه ترجیح می دهد چطور توپ بگیرد. البته وقتی راه بیفتند، 

اوبامیانگ اسلحه خطرناکی برای این تیم چلسی می شود که از ضدحمله 
زدن لذت می برد.

لندنی ها گرفتار در باتلاق زاگرب

تیر خلاص برای توخل

قهرمان اروپا کرد!پایان تلخ مردی که چلسی را شوک مالک جدید آبی ها با اخراج توخل

شروع قاطع 
کهکشانی  ها

ز عنوان  رئال مادرید دفاع ا
قهرمانی اش در لیگ قهرمانان 
اروپا را با پیروزی 3 بر صفر در خانه 
سلتیک آغاز کرد؛ دیداری که دو 
نیمه کاملاً متفاوت داشت و در آن 
یک اتفاق بد هم برای کهکشانی ها 
رخ داد. خروج کریم بنزما از زمین 
بازی به دلیل مصدومیت. این 
بازی همچنین به آنهایی که منتظر 
دیدن سرنخ هایی از آغاز دوران 
افت لوکا مودریچ و تونی کروس 
بودند هم نشان داد که هنوز باید 
منتظر رخ دادن چنین اتفاقی 
بمانند. مودریچ 36 ساله و کروس 
32 ساله بار دیگر با درایت کامل 
و هوشیاری بالا خط میانی رئال 
مادرید را مدیریت کردند و تا الان 
هم در شروع فوق العاده تیم شان 
در لالیگا نقشی کلیدی داشته اند. 
بازی آنها برابر سلتیک در لیگ 
قهرمانان هم عالی بود. آنها طوری 
بازی می  کنند که انگار قرار است 
نند.  لی بما بد همینطور عا تا ا
تیم کارلو آنچلوتی با استفاده از 
گل های نیمه دومی وینیسیوس 
جونیور، لوکا مودریچ و ادن آزار که 
در نیمه دوم به عنوان یار تعویضی 
به میدان رفت، سه امتیاز بازی را 
گرفت و در این بازی کروس باز 
هم نقش حلقه ارتباطی میان 
بازیکنانی هجومی و دفاعی را به 
نحو احسن ایفا کرد. سلتیک در 
نیمه اول تحسین برانگیز بازی کرد 
و یک موقعیت بسیار جدی را هم 
توسط کالوم مک گرگور از دست 
داد اما در نیمه دوم رئال مادرید 
با ارائه یک بازی کاملاً متفاوت بر 
اوضاع مسلط بود. شاید تنها اتفاق 
تلخی که برای رئالی ها رخ داد، 
مصدومیت کریم بنزما بود. بجز 
او مدافع میانی تیم ادر میلیتائو 

هم بین دو نیمه از ترکیب 
خارج شد.

 zلیگ قهرمانان

میرالم پیانیچ تصمیم گرفت از بارسلونا جدا شود و به الشارجه امارات 
بپیوندد. او تا سال 2024 با بارسلونا قرارداد داشت، اما تصمیم او این 
بود که دستمزدش تا پایان قراردادش را به بارسلونا ببخشد، در حالی که 
می توانست این مبلغ را از بارسا بگیرد. البته این بازیکن در این فصل در 
هیچ دیدار رسمی ای برای بارسا به میدان نرفت و جدایی او از این باشگاه 

اجتناب ناپذیر به نظر می رسید.

لیدز یونایتد همچنان به دنبال جذب کودی گاکپو است و امیدوار است که این 
بازیکن را در پنجره نقل و انتقالات ژانویه در زمستان به خدمت بگیرد. این در 
حالی است که منچستر یونایتد هم در تابستان این بازیکن را می خواست و 
گفته می شود با لیدز بر سر جذب او رقابت خواهد کرد. پی اس وی آیندهوون 
قیمت این بازیکن را 35 میلیون پوند می داند، مبلغی که برای هر دو باشگاه 

لیدز یونایتد و منچستر یونایتد بالا نیست.
 

گاکپوپیانیچ

لیدز به دنبال اوبخشیدن بدهی بارسلونا

منچستر سیتی در تابستان به دنبال جذب تونی کروس از رئال مادرید خواهد 
رفت. رئال در تاش است که قرارداد این هافبک را تمدید کند، ولی این 
تاش ها به نتیجه نرسیده است. او در تابستان آینده بازیکن آزاد خواهد 
شد و رئال شاید مجبور شود او را در همین زمستان بفروشد. پپ گواردیولا 
مدت هاست که به دنبال این بازیکن است و به هیأت مدیره گفته که هر 

چه سریع تر او را برای تیمش جذب کنند.

حسن صالح حمیدزیچ، مدیر ورزشی بایرن مونیخ گفته شایعات پیرامون هری 
کین صحت ندارد. گفته می شد که بایرن به کین گفته که پیشنهاد تمدید 
قرارداد تاتنهام را نپذیرد تا به این ترتیب بتواند راهی بایرن شود. اما مدیر 
ورزشی بایرن می گوید: »به نظرم حقیقت ماجرا گفته نشد. فکر نمی کنم اولیور 
کان )مدیر ارشد اجرایی بایرن( بخواهد باشگاه تاتنهام را مجبور به فروش 

او کند. شما می توانید کمی آرام تر به کارتان بپردازید. این جا خبری نیست!«

کروس هری کین

گواردیولا به دنبال او بایرن: او را نمی خواهیم!

 جادوی لیگ قهرمانان 
 

زنده و واقعی است

 واقعا عده خیلی کمی انتظار داشتند که دینامو به یکی 

از بهترین تیم های اروپا گل بزند چه برسد به اینکه با 

سه امتیاز این بازی را ترک کند. اما آنها بازی را خیلی 

عالی مدیریت کردند و با تغییرات کلیدی درست در 

زمان مناسب روند بازی را به نفع خود حفظ کردند. این 

بازی نمونه خوبی بود از اینکه چرا هیچ مسابقه ای را در 

لیگ قهرمانان نمی توان آسان و از پیش برنده پنداشت. 

هر تیمی برای رسیدن به این رقابت ها زحمت زیادی 

کشیده و حالا هم می خواهد بهترین عملکرد خود را 
ارائه دهد.

اورسیچ عاشق گلزنی به لندنی ها است

اورسیچ ستاره زاگرب بود وقتی دینامو در یک هشتم نهایی لیگ 

اروپای فصل قبل با پیروزی 3 بر 2 تاتنهام را حذف کرد. اسپرز 

با پیروزی 2 بر صفر خانگی با خیالی راحت به کرواسی رفت 

اما اورسیچ هت تریک کرد و لندنی ها را دست خالی به 

شهرشان بازگرداند. او در این بازی هم گلی زد که پیروزی 

تیمش مقابل یک رقیب بزرگ لندنی را رقم زد تا به آمار 

استثنایی چهار گل در دو بازی مقابل رقبایی از پایتخت 
انگلیس برسد.

کمتر از 24 ساعت پس از ثبت اولین باخت اروپایی چلسی در فصل جدید، مالکان 
جدید این باشگاه سرمربی تیم توماس توخل را اخراج کردند. این اتفاق تنها سه 
ماه پس از انتقال رسمی و کامل مالکیت باشگاه به تاد بولی و شرکایش صورت 
گرفت و اگرچه پس از باخت یک بر صفر آبی های لندن در خانه دیناموزاگرب 
در هفته اول لیگ قهرمانان اروپا به وقوع پیوست، باز هم برای بسیاری از 
هواداران و رقبا شوکه کننده بود. کمتر کسی تصور می کرد توخلی که برای 
یکصدمین بار روی نیمکت چلسی می نشست، در این مدت کوتاه سپری 
شده از فصل اخراج شود. طبق گزارش نشریه تلگراف، توخل صبح روز 
چهارشنبه از تصمیم مالکان باشگاه مطلع شده و تا زمانی که جانشین 
او مشخص شود، آنتونی بری به صورت موقت هدایت تیم را بر عهده 
اصلی ترین گزینه توخل یاد می شود.خواهد گرفت. در این میان از گراهام پاتر سرمربی برایتون به عنوان 

طبق ادعای نشریه انگلیسی، اگرچه شکست در خانه دیناموزاگرب 
نشان دهنده عمق مشکات چلسی توخل در فصل جاری بود 
اما اخراج سرمربی آلمانی این تیم صرفاً به خاطر نتایج 
گرفته بود و در هاله ای از ابهام قرار مدتی پیش آینده مرد آلمانی شکل گرفته بود. به همین دلیل از تاد بولی و مؤسسه کلیرلیک کپیتال نیست، توخل گزینه درستی برای هدایت تیم زیر نظر سه شنبه شب، نگرانی های روزافزونی درباره اینکه ضعیف مردان او در این فصل نبوده است. جدا از باخت 

اخراج او هم آنقدرها به برد و باخت چلسی در بازی اش در کرواسی ربط 
نداشت. تاد بولی و همکاران او از جمله بهداد اقبالی به سرعت قصد دارند 
با گزینه های مد نظر خود برای جانشینی توخل مذاکره کنند و احتمالاً آنها 
بزودی با باشگاه برایتون وارد مذاکره خواهند شد تا سرمربی این تیم را به 

استمفوردبریج ببرند. اگر جذب پاتر امکان پذیر نباشد، چلسی دو گزینه 
دیگر هم دارد که یکی از آنها مائوریسیو پوچتینو سرمربی اخراجی فصل 
گذشته پاری سن ژرمن است و دیگری زین الدین زیدان که از دو سال پیش 
که رئال مادرید را ترک کرد، بدون تیم بوده است. راجر اشمیت سرمربی 
بنفیکا هم یکی دیگر از گزینه های مدنظر تاد بولی است. به نظر می رسد 
ریشه  اصلی اختافات میان توخل و تاد بولی مسئولیتی بود که مالک 
جدید باشگاه روی شانه های توخل گذاشت. توخل علناً اعتراف کرد که 
از مسئولیت مضاعف انتخاب بازیکنان مورد نیاز باشگاه در بازار نقل و 
انتقالات راضی نیست. در حالی که برخی از مربیان از دریافت اختیار و 
قدرت از سوی مالکان باشگاه در زمینه خرید و فروش بازیکن استقبال 
می کنند، توخل از این موضوع ناراضی و گفته بود که باشگاه نباید بعد 
از تغییر مالکیت مشاور فنی سابقش، پتر چک را برکنار می کرد و در روز 

شنبه هم فاش کرد که قصد ندارد به باشگاه برای انتخاب مدیر ورزشی 
جدید کمک کند. در همین حال برخی منابع گزارش کرده اند که رابطه 
توخل با تعدادی از بازیکنان چلسی تیره و تار شده بود، ضمن اینکه 

انتخاب هایش گهگاه باعث تعجب و یأس تعدادی از بازیکنان تیم 
شد، بخصوص آن دسته از بازیکنانی که خارج از پست اصلی شان 

به کار گرفته یا روی نیمکت نشانده شدند و این در بازی مقابل 
پتر چک و اسکات مک لاکان ناگزیر چلسی را تبدیل شد و همچون بروس باک، مارینا گرانوفسکایا، اولین قربانی تصمیمات عصر مالکیت تاد بولی بر چلسی دیناموزاگرب هم مشخص بود. در هر صورت توخل به 

ترک می کند.
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